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Í fyrsta sinn fylgir með ársskýrslu Landspítala - háskólasjúkrahúss sérrit sem fjallar um þá vísindastarfsemi sem unnin var á sjúkrahúsinu og af 
starfsmönnum þess  á liðnu ári, þ.e. almanaksárinu 2001. Það hefur lengi verið ljóst að mjög umfangsmikið vísindastarf er unnið innan veggja spítalans
og af starfsmönnum hans í samstarfi við aðra. Nýlega hefur með alþjóðlegri tölfræði verið staðfest hvað þetta framlag vísindamanna spítalans er í raun
geysimikið. Skort hefur greinargóða, heildstæða samantekt  yfir þessar rannsóknir, hverjir stunda þær og annað er að starfinu snýr.  

Ritið kemur út í tengslum við kynningu á vísindastarfi á Landspítala - háskólasjúkrahúsi undir heitinu „Vísindi á vordögum“ en 
„Vordagar Landspítala - háskólasjúkrahúss“ urðu til á síðasta vori og verða árlegur viðburður. 

Á ársfundardegi spítalans þann 10. maí 2001 urðu annars vegar þau ánægjulegu tímamót, hvað vísinda- og kennslustarf í spítalanum áhrærir, að forstjóri
LSH og rektor HÍ, ásamt ráðherrum mennta- og heilbrigðismála, undirrituðu samstarfssamning milli spítalans og Háskólans og hins vegar að haldnir voru
fyrirlestrar og kynnt á veggspjöldum nærri 40 vísindaverkefni unnin á spítalanum.

Á árinu var með margvíslegum hætti  unnið að því að renna stoðum undir vísindastarfið. Stofnaður var vísindasjóður LSH með sameiningu vísindasjóða
Landspítala og Borgarspítala/Sjúkrahúss Reykjavíkur.  Allir háskólamenntaðir  starfsmenn spítalans geta sótt í sjóðinn.   Í stjórn hans sitja fulltrúar hinna
ýmsu háskólastétta. Eru nú í fyrsta sinn með myndarlegum hætti veittir styrkir úr hinum nýja sjóði. 

Á árinu var einnig stofnað til vísindaráðs Landspítala - háskólasjúkrahúss sem er skipað sjö mönnum. Meginhlutverk þess er að vera stjórnarnefnd,
framkvæmdastjórn og skrifstofu kennslu, vísinda og þróunar til ráðgjafar um  vísindastarf á sjúkrahúsinu, vísindastefnu þess og ráðið á ennfremur aðild
að úthlutun styrkja úr vísindasjóði LSH. 

Síðast en ekki síst ber að nefna vísindastefnu Landspítala - háskólasjúkrahúss sem mótuð hefur verið í vetur, m.a. af vísindaráði LSH. Hefur stefnan
nýlega hlotið samþykki stjórnarnefndar og er kynnt nú  á „Vordögum LSH“.

Skipulagsvinnu  skrifstofu kennslu, vísinda og þróunar (SKV) var haldið áfram til að þjóna með markvissum hætti kennslu- og vísindastarfi í spítalanum.

Fyrsta sérrit um vísindastarf á LSH ber þess nokkur merki að vera verk í mótun. Bæta má framsetningu efnis og vitað er að ýmsum vísindamönnum
spítalans tókst ekki að koma verkum sínum  á framfæri við ritstjórn í tíma. Reynslan af vinnu við þessa útgáfu gerir okkur kleyft að gera ritið enn betur úr
garði á næsta ári. Ennfremur teljum við einsýnt að í samantekt sem þessari búi mikið kynningargildi fyrir háskólasjúkrahúsið.  Hún  bregður ljósi á hið
þríþætta hlutverk Landspítala - háskólasjúkrahúss, sem er þjónusta við sjúklinga, kennsla og rannsóknir.

Magnús Pétursson 
forstjóri

Gísli Einarsson 
framkvæmdastjóri kennslu, vísinda og þróunar
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Landspítali - háskólasjúkrahús gegnir veigamiklu hlutverki í því að efla
heilbrigðisvísindi hér á landi. Leit nýrrar þekkingar og þróun tækni eru
forsendur framfara og þess að spítalinn geti veitt þjónustu í hæsta
gæðaflokki. Spítalinn er háskólasjúkrahús og sem slíkt hluti af hinu
alþjóðlega vísindasamfélagi. Metnaðarfull vísindastefna er leiðarljós og
hvatning fyrir stjórnendur og starfsmenn spítalans en um leið almenn
yfirlýsing um vilja Landspítala - háskólasjúkrahúss til að gegna veiga-
miklu hlutverki í vísindastarfi. Vísindastefna og viðleitni spítalans á sviði
vísinda á sífellt að vera til umræðu og endurskoðunar af starfsmönnum,
almenningi, stjórnendum og stjórnvöldum.

Markmið og viðleitni Landspítala - háskólasjúkrahúss 
er lýst í eftirfarandi meginviðhorfum:
1 Rannsóknarhlutverk spítalans felur í sér bæði sköpun nýrrar 

þekkingar og hagnýtingu rannsóknarniðurstaðna, íslensku samfélagi 
til hagsbóta.

2 Fræðilegt starf þarf að standast samanburð á alþjóðlegum vettvangi 
og spítalinn á að vera í fararbroddi í þróun heilbrigðisvísinda 
á Íslandi.

3 Vísindarannsóknir skulu vera í samræmi við alþjóðlega 
viðurkennd siðfræðileg markmið.

4 Spítalinn skal leitast við að tryggja starfsfólki sínu tíma, aðstöðu 
og frjótt starfsumhverfi til að stunda rannsóknir í grunnvísindum 
sem og hagnýtum fræðum.

Landspítali - háskólasjúkrahús mun vinna að framgangi vísindastefnu
sinnar með fjölþættum hætti og eiga nána samvinnu við rannsóknar-
og menntastofnanir sem vinna að menntun heilbrigðisstétta og
heilbrigðisvísindum. Þetta verður gert með eftirfarandi hætti:

1 Í samningum spítalans og menntastofnana verði vísinda- og  
rannsóknarsamstarf tryggt og til þess hvatt með skýrum 
gagnkvæmum stuðningi og aðgerðum. Ennfremur verði í 
framtíðaruppbyggingu Landspítala - háskólasjúkrahúss lögð 
áhersla á samtvinnun rannsókna, kennslu og þjónustu.

2 Spítalinn mun efla samstarf við Háskóla Íslands og aðra skóla, 
innlenda og erlenda, sem tengjast starfsemi spítalans og menntun 
heilbrigðisstétta.

3 Þverfaglegt rannsóknarstarf verði eflt, bæði innan spítalans 
og við vísindamenn utan hans.

4 Stuðlað verði að samvinnu við lífvísinda- og lyfjafyrirtæki, 
heilbrigðistækni- og upplýsingatæknifyrirtæki, innlend og erlend.

5 Unnið verði að stofnun heilbrigðisvísindastofnunar á lóð spítalans 
í samvinnu við Háskóla Íslands, aðra skóla og einkaaðila. Með 
tilkomu slíkrar stofnunar kemst á frjótt umhverfi til uppbyggingar 
vísinda og aðstaða til að bjóða frumkvöðlum samstarf í nánd við 
starfsmenn spítalans og þá sem samstarf eiga við hann.

6 Aðstaða til klínískra rannsókna verði byggð upp og styrkt. 
Rannsóknasetur verði skilgreindur hluti af starfsemi spítalans og 
rannsakendum til aðstoðar á öllum stigum rannsóknastarfsins, allt frá
umsóknum um fjármagn, siðfræðimál, tölfræðivinnslu og birtingu og
útgáfu niðurstaðna.

7 Landspítali - háskólasjúkrahús tryggi starfsfólki aðgang að góðu 
vísindalegu bókasafni með rafrænum tímaritum og gagnasöfnum.

8 Starfsfólki verði gefinn kostur á að sækja um launað rannsóknaleyfi á
vegum spítalans. Árlega verði tiltekinn starfstími veittur í þessum 
tilgangi í fjárhagsáætlun Vísindasjóðs LSH og spítalans.

Landspítali - háskólasjúkrahús vill byggja upp öflugan vísindasjóð sem
veitir styrki á samkeppnisgrundvelli. Úr Vísindasjóði Landspítala -
háskólasjúkrahúss skal veita styrki bæði til byrjenda í rannsóknum sem
og reyndari rannsakenda. Stefnt skal að því að koma upp sérstökum
tækjakaupasjóði, ætluðum til að styrkja kaup á tækjum til vísinda-
rannsókna. Í fjárhagsáætlun spítalans skulu tilteknir þeir fjármunir er
árlega verða til ráðstöfunar úr styrktarsjóðum spítalans. Jafnframt er
starfsfólk spítalans hvatt til að sækja um styrki úr öðrum rannsóknar-
sjóðum, jafnt innlendum sem erlendum. Spítalinn mun eftir föngum
aðstoða starfsfólk við gerð umsókna.

Landspítali - háskólasjúkrahús mun vinna að því að setja skýrar
siðareglur fyrir vísindastarf og hafa lög og reglur, sem vísindarannsóknir
lúta, rannsakendum aðgengilegar á heimasíðu spítalans.

Landspítali - háskólasjúkrahús hvetur starfsfólk sitt til að kynna 
rannsóknaniðurstöður á innlendum og erlendum vettvangi sem gerir
strangar fræðilegar kröfur. Jafnframt verði mikilvægar niðurstöður 
kynntar almenningi, m.a. með kynningu í húsakynnum spítalans. 
Árlega verði sameiginleg kynning á vísindavinnu starfsfólks spítalans á
„Vísindum á Vordögum“, með fyrirlestrum og veggspjöldum og
viðurkenning veitt þeim starfsmanni sem skarar fram úr. Spítalinn 
birtir árlega ritskrá starfsfólks með stuttum útdrætti.

Spítalinn mun móta, í samvinnu við Háskóla Íslands, meðferð höfunda-
réttar og eignarhalds á rannsóknaniðurstöðum. Enn fremur reglur um
fjárreiður vísindasjóða og meðferð rannsóknargagna.

Skrifstofa kennslu, vísinda og þróunar Landspítala - háskólasjúkrahúss er
starfsfólki spítalans til aðstoðar við vísindastarf hvers konar. Vísindaráð
Landspítala - háskólasjúkrahúss er stjórnarnefnd og framkvæmdastjórn
LSH til ráðgjafar um vísindastarf á spítalanum.

Samþykkt af stjórnarnefnd LSH

2. maí 2002
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Skipulagsskrá Vísindasjóðs Landspítala – háskólasjúkrahúss
1. gr.  Sjóðurinn heitir Vísindasjóður Landspítala - háskólasjúkrahúss.
Heimili hans og varnarþing er í Reykjavík.

2. gr.  Stofnfé sjóðsins er kr. 35.710.055. Það er fé sem var í Vísindasjóði
Borgarsjúkrahúss Reykjavíkur þann 1. janúar 2001 kr. 33.710.055, en sá
sjóður var stofnaður til minningar um Þórð Sveinsson, lækni og Þórð
Úlfarsson, flugmann, með skipulagsskrá staðfestri 5. janúar 1964 og fé úr
Vísindasjóði Landspítalans 10. maí 2001 kr. 2.000.000, en starfsreglur
hans voru samþykktar af heilbrigðisráðherra þann 31. október 1994.

3. gr.  Tilgangur sjóðsins er að styrkja og efla vísindarannsóknir,
athuganir og tilraunir í vísindalegum tilgangi á Landspítala -
háskólasjúkrahúsi eða í náinni samvinnu við það. Aðild að sjóðnum eiga
allir háskólamenntaðir starfsmenn LSH. 

4. gr.  Stjórn sjóðsins skipa fimm menn. Einn skal tilnefndur af læknaráði
LSH, einn af hjúkrunarráði LSH og einn af skrifstofu kennslu, vísinda og
þróunar. Skulu tveir tilnefndir af stjórnarnefnd LSH og annar þeirra vera
formaður og hinn úr hópi annarra háskólastétta en lækna og hjúkrunar-
fræðinga. Skipunartími stjórnar er fjögur ár. Stjórnin ákveður hversu
miklu fé skuli úthluta hverju sinni. Úthlutun styrkja fer fram einu til
tvisvar sinnum á ári að fengnum tillögum úthlutunarnefndar. Stjórnin
skipar úthlutunarnefnd og setur henni starfsreglur.

5. gr.  Tekjur sjóðsins eru:
• Árlegt framlag LSH samkvæmt ákvörðun stjórnarnefndar.
• Framlög fyrirtækja vegna rannsóknasamninga við LSH 

og starfsmenn hans.
• Framlög frá opinberum aðilum og einstaklingum.
• Gjafir sem sjóðnum berast. 
• Vaxtatekjur.
• Aðrar tekjur.

Stjórninni er skylt að ávaxta fé sjóðsins á sem hagkvæmastan hátt.
Ekki má skerða höfuðstól sjóðsins við úthlutun styrkja svo mikið að ekki
standi ávallt eftir a.m.k. kr. 25.000.000 sem haldi verðgildi sínu á
hverjum tíma.

6. gr.  Reikningsár sjóðsins er almanaksárið. Skrifstofa fjárreiðna og
upplýsinga LSH annast fjárreiður sjóðsins og bókhald f.h. sjóðsstjórnar.
Reikningar sjóðsins skulu endurskoðaðir af Ríkisendurskoðun og þeir
birtir með ársskýrslu LSH. 

7. gr.  Samþykki meirihluta stjórnar sjóðsins þarf til að breyta skipu-
lagsskrá þessari. Leita skal samþykkis stjórnarnefndar LSH fyrir
breytingunum. Verði sjóðurinn lagður niður rennur fé hans til annarrar
sambærilegrar starfsemi.

8. gr.  Leita skal staðfestingar dómsmálaráðherra á skipulagsskrá þessari.
Jafnframt fellur úr gildi skipulagsskrá Vísindasjóðs Borgarsjúkrahúss
Reykjavíkur sem staðfest var þ. 5. janúar 1964 svo og starfsreglur
Vísindasjóðs Landspítalans staðfestar af heilbrigðis- og trygginga-
málaráðherra 31. október 1994.

Samþykkt á fundi stjórnarnefndar
Landspítala - háskólasjúkrahúss
8. maí 2001.

Stjórn Vísindasjóðs LSH:
Magnús Pétursson forstjóri, formaður
Bjarni Þjóðleifsson yfirlæknir
Gísli Einarsson framkvæmdastjóri kennslu, vísinda og þróunar
Herdís Herbertsdóttir hjúkrunarfræðingur
Þorbjörg Guðnadóttir sviðsstjóri reikningshaldssviðs

VÍSINDARÁÐ LSH

Vísindaráð LSH:
Gunnar Sigurðsson prófessor, formaður 
Auðna Ágústsdóttir hjúkrunarfræðingur
Brynjar Karlsson eðlisfræðingur 
Eiríkur Örn Arnarson sálfræðingur 
Kristín Björnsdóttir hjúkrunarfræðingur 
Sigurlaug Sveinbjörnsdóttir læknir 
Þórarinn Gíslason læknir 

Ritari vísindaráðs er María Henley

VÍSINDASJÓÐUR LSH



Siðanefnd Landspítala - háskólasjúkrahúss starfar á ábyrgð stjórnar-
nefndar sjúkrahússins, skv. lögum um réttindi sjúklinga nr. 74/1997 
og reglugerð nr. 552/1999 um vísindarannsóknir á heilbrigðissviði sem
sett var á grundvelli laganna.  Hún fjallar um vísindarannsóknir sem
óskað er eftir að fá að stunda á spítalanum, hins vegar ekki fjölþjóðlegar
rannsóknir og samstarfsverkefni við stofnanir eða aðila utan háskóla-
sjúkrahússins. Þeim er beint til vísindasiðanefndar heilbrigðis- og
tryggingamálaráðherra, sem starfar samkvæmt sömu lögum og
reglugerð og áður var vitnað til.

Stjórnarnefnd skipar siðanefnd LSH ótímabundið og setur nefndin sér
starfsreglur og gefur út leiðbeiningar við umsóknir um rannsókna-
verkefni. Nefndin er skipuð sjö mönnum og er einn fulltrúi Landlæknis,
einn fulltrúi hjúkrunarráðs, tveir fulltrúar læknaráðs, einn fulltrúi annarra
heilbrigðisstétta sem framkvæmdastjórn tilnefnir og tveir fulltrúar fram-
kvæmdastjórnar þar sem annar skal vera læknisfróður og hinn lögfróður. 

Stjórnarnefnd skipaði nýja siðanefnd 8. desember 2000. Hún hefur frá
þeim tíma verið að móta sér starfsreglur og starfsfyrirkomulag. Síðla árs
2001 var því að mestu lokið og hafði nefndinni þá tekist að vinna niður
biðtíma erinda með markvissu skipulagi og vinnubrögðum. 

Verkefni siðanefndar er mjög umfangsmikið og ein meginforsenda
vandaðrar vísindavinnu á sjúkrahúsinu. Hún afgreiðir umsóknir eftir að
hafa metið þær og áætlanir rannsóknaverkefna. Með formanninn í
broddi fylkingar þarf nefndin líka að veita mikla ráðgjöf, svara
fyrirspurnum og greiða götu rannsakenda með margvíslegum hætti. 

Siðanefnd fylgist með framvindu og niðurstöðum rannsókna, því
mikilvægt er að geta gert grein fyrir afdrifum rannsóknaviðfanga,
aukaverkana eða atvika vegna rannsókna sem nefndin hefur samþykkt.
Nefndin hefur líka hlutverki að gegna við eftirlit með vísindatilraunum og
hún skal lögum samkvæmt kynna vísindasiðanefnd heilbrigðis- og
tryggingamálaráðherra niðurstöður sínar. 

Siðanefnd LSH er með síður á upplýsingavef spítalans þar sem hægt er
að fræðast nánar um hana, hlutverk og starf og hverjir sitja í nefndinni.
Þar er líka eyðublað fyrir umsóknir til nefndarinnar og leiðbeiningar um
hvernig á að fylla það út.  

Vísindarannsóknir sem unnið var að á Landspítala - háskólasjúkrahúsi
árið 2001 voru um það bil 500.  Að hluta er um að ræða langtíma-
rannsóknir, það er  vísindarannsóknir sem unnið er að lengur en 3 ár í
senn.  Um 500 starfsmenn sinna vísinda- starfsemi og er kynjaskipting
nokkuð jöfn.

Markmið flestra vísindarannsóknanna var að afla vitneskju um greiningu
sjúkdóma og meðferð og framtíðarhorfur sjúklinga.  Þessar hagnýtu
rannsóknir hafa einnig hlutverki að gegna í kennslu- og menntun fyrir
nemendur og starfsmenn LSH.

Helstu innlendu samstarfsaðilar Landspítala - háskólasjúkrahúss voru frá
Háskóla Íslands, Íslenskri erfðagreiningu, Krabbameinsfélagi Íslands,
heilsugæslustöðvum, og sjúkrahúsum.  Erlendu samstarfsaðilarnir komu
frá ýmsum löndum, svo sem Norðurlöndunum, Bandaríkjunum og
Bretlandi. 

Umsóknir til siðanefndar Landspítala - háskólasjúkrahúss voru alls 92 á
árinu 2001.  Þetta voru umsóknir vegna rannsóknarverkefna starfsmanna
en nemendaverkefni eru stundum hluti af stærri rannsóknarverkefnum
sem framkvæmd eru á spítalanum.  Nemarannsóknarverkefnin voru til
BA., B.Sc., M.Sc. og Ph.D. og flest voru í samstarfi við íslenskar og
erlendar háskólastofnanir.  Á síðari hluta ársins tók afgreiðsla siðanefndar
að meðaltali 10 daga.

Leyfi til eftirtalinna rannsókna voru til 
meðferðar hjá siðanefnd LSH 2001:
Rannsóknir á sjúklingum craniopharyngioma í samræmi við rannsókn
A. Nordic Craniopharyngmóma Register

Erfðarannsókn á ópersónugreinanlegum lífsýnum úr
heilbrigðum einstaklingum

Heilsutengd lífsgæði eftir heilablóðfall

Akstur einstaklinga með heilabilun

Eitilfrumumein í aukalíffærum augna á Íslandi

Rannsókn á árangri tveggja aðferða við verkjastillingu eftir
laparaskópiskar hemikólektómiur

Könnun á árangri svæðisbundinnar utanbastverkjastillingar á
aðgerðardegi og 1. post op. degi og árangurinn borinn saman við
ástæður loka meðferðar

Árif mismunandi skammta af ACTH á blóðfitu

Næringarþörf og næringarástand fyrirbura

Alvarlegir öndunarörðugleikar hjá börnum sem fæðast með 
valkeisaraskurði

Augnáverkar, rannsókn á algengi og kringumstæðum

Skíðaslys.  Rannsókn á algengi og áhættuþáttum

Heilsutengd lífsgæði slasaðra í umferðarslysum

Rannsókn á áhrifum sjúkraþjálfunar eftir útskrift af sjúkrahúsi á 
einstaklinga sem farið hafa í liðskiptaaðgerðir á mjöðm

Rannsókn á lyfjanotkun barnshafandi kvenna á Íslandi

Yfirlit árangurs brjóstaminnkunaraðgerða á Landspítala Hringbraut
1984 til 1993

Könnun á andlegri líðan maka krabbameinssjúklinga og hlutverki
félagsráðgjafa í stuðningi við þá
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Er samsvörun milli þéttni Mannose binding Lectin og magns IgA eða IgG
ómæmisglóbulins í ungbörnum?

Hver er upplifun sjúklinga á Landakoti sem eru í biðplássi?

Rannsókn á ristruflunum sykursjúkra karlmanna

Tegund II sykursýki á Íslandi -algengi- lyfjameðferð

Áhrif heilaslags á hjartarit og hjartslátt

Áhrif stöðubreytinga á öndunarhreyfingar, öndunarform og súrefnis-
mettun hjá fjölfötluðum einstaklingum sem þurfa sérmótaða hjólastóla

Henoch-Schönlein purpura-mat og endurmat

Notkun heilalínurits til að meta áverka á batahorfur sjúklinga sem hafa
fengið heilablóðfall TIA eða heilaáverka

Rannsókn á meðferð til reykleysis fyrir lungnasjúklinga

Tíðni aukaverkana og milliverkanir sem raktar hafa verið til neyslu 
náttúruvara og fæðubótarefna á Íslandi

Áhrif ytri aðstæðna á innlagnir barnadeildar
barna- og unglingageðdeildar Landspítala

Hver er upplifun sjúklinga á Landakoti sem eru í biðplássi?

Aðstandendur geðklofasjúklinga.  Þekking þeirra á sjúkdómnum.

Forkönnun á árangri hugrænnar atferlishópmeðferðar við kvíða 
vímuefnaneytenda

Tíðni þrýstingssára hjá mænusköðuðum einstaklingum

Rannsókn á heilsutengdum lífsgæðum fólks með ígrædd
hjartarafstuðtæki samanborið við fólk með gangráð

Hjáverkanir eftir mænumyndatöku á lendhrygg. Framskyggn athugun á
utanspítalasjúklingum

Faraldursfræði hárfrumuhvítblæðis á Íslandi

Umsókn um leyfi til að framkvæma rannsókn um lífsgæði eftir eigin
stofnfrumuígræðslu

Líðan og reynsla fólks af langvarandi tæknifrjóvgunarmeðferð

Forprófun mælitækisins Infertility reaction scale

Rannsókn á gæðum verkjameðferðar á völdum legudeildum hand- og
lyflækningadeilda LSH

Fræðsluþarfir eiginmanna/sambýlismanna með brjóstakrabbamein

Aðlögunarleiðir foreldra sem eiga börn sem greinst hafa með
athyglisbrest með ofvirkni(ADHD)

Rannsókn á upplifun hjúkrunarfræðinga á því að vinna með
fórnarlömbum kynferðisofbeldis

Reynsla fólks með geðhvarfasýki

Reynsla kvenna af MS sjúkdómnum

Upplifun foreldra af heimferð með barn af vökudeild

Aðlögun foreldra að fæðingu og heimkomu barns: Samanburður á
foreldrum heilbrigðra nýbura og foreldrum barna af vökudeild

Tilvist hluttekningarþreytu meðal gjörgæsluhjúkrunarfræðinga

Árangur á hugrænni atferlismeðferð (cognitive behavior) við þunglyndi í
samanburði við venjubundna meðferð

Rannsóknir á börnum með bólgusjúkdóm í þörmum Chrohn´s sjúkdóm
og Colitis Ulcerosa

Rannsókn á afdrifum sjúklinga sem gengist hafa undir brottnám á
þvagblöðru og fengið s.k. nýblöðru á þvagrás

Arðbæri lyfjagjafa

Meðferð heilabilaðra sjúklinga með aðstoð hunda;  sjáanleg áhrif á líðan
sjúklinga á öldrunarlækningadeildum fyrir heilabilaða

Skima fyrir IgA skorti hjá blóðgjöfum og einstaklingum með IgA skort

Áhrif músikþerapíu á hegðun og þunglyndi hjá Alzheimer sjúklingum

Tvíburameðganga og tvíburafæðingar á LSH 1991-2000

Mat á tilfinningalíðan

Greining Alzheimer sjúkdóms á minnismóttöku LSH á Landakoti

Augnrannsókn Reykjavíkur

Staðfæring og gildismat (validation) á Behave-AD, skala sem metur
geðræn einkenni og atferlistruflanir hjá Alzheimer sjúklingum.
Viðhorf til hjúkrunar á tæknifrjóvgunardeild

Rannsókn á algengi gáttatifs meðal heilablóðfallssjúklinga, blóðþynningu
og áhættuþáttum

Fyrirburar; siðfræðilegar spurningar og daglegt líf

Umsókn um leyfi til að taka viðtöl við hjúkrunarfræðinga og lækna sem
starfa á LSH
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Bráð nýrnabilun á gjörgæsludeildum Landspítala Fossvogi, Landspítala
Hringbraut og Fjórðungssjúkrahússins á Akureyri - tíðni, orsakir og
árangur meðferðar

Áhrif pílókarpíns á öndunarfæri sjúklinga með heilkenni Sjögrens

Þýðing og stöðlun á PIPP (Premature Infant Pain Profile) og NIPS
(Neonatal Infant Pain Scale)

Forrannsókn á nýgengi bláæðasega á Íslandi

Rannsókn á tengslum ofvirkniröskunar við áhrifaþætti á meðgöngu

Mat á hagkvæmni tveggja aðferða sem notaðar eru við víkkun kransæða

Hafa stellingar móður á öðru stigi fæðingar áhrif á útkomu spangar í
eðlilegri fæðingu?

Fylgikvillar eftir ísetningu á stoðlögn (stent) hjá sjúklingum með
gallvegastíflu

Hestaslys

Álit sjúklinga á gæðum hjúkrunar á lungnadeild LSH á Vífilsstöðum

Tvíblind víxlsniðsrannsókn á segulörvun heila í meðferð þunglyndis:
Áhrif á geðræna, hugræna og lífeðlisfræðilega þætti

Áhrif vítamíns B12 á hómósysteinþéttni í plasma blóðskilunarsjúklinga

Könnun notagildis staðlaðs mælitækis RAI-MH (RAI Mental Health
Assessment) hjá hópi sjúklinga á geðdeild LSH

Könnun á heilsutengdum lífsgæðum bakverkjasjúklinga

Brennslumeðferð við ofansleglahraðtakt á Íslandi

Áhrif TGFB á þroskunarferil óþroskaðra T frumna.
„Samband ónæmissvars og bráðs hjartadreps“

Könnun á sjúklingum á bráðamóttökudeild áfengis

Áhrif fræðslu og stuðningsmeðferðar - aðlögun foreldra sem eiga barn
með krabbamein

Reliability and validity of ultrasonography for the cervical multifidus
muscles compsison of two different imaging modalities

Rannsókn á persónuleikaprófinu MMPI 2

Dauðsföll af slysförum 1999 - 2001:  Orsakir og áhættuþættir

Sitjandifæðingar á kvennadeild

Slys á heimilum, algengi og orsakir

Notkun náttúruefna/lyfja meðal einstaklinga sem greinst hafa með
krabbamein á Íslandi

Áhrif reykinga á meðgöngu á þætti sem ákvarða vöxt fósturs

Súrefniþurrð við burðarmál

Eru húðsæknar eitilfrumur til staðar í kokeitlum? Veldur ræsing eitilfruma
í hálskirtlum húðsækni eiginleikum hjá tonsillar eitilfrumum?

Sýklalyfjanotkun á LSH og ónæmi hjá bakteríum í meltingarvegi
sjúklinga

Könnun á streitu og álagsþáttum í starfi

Er munur á líkamsstöðu helftarlamaðra með gaumstol og
helftarlamaðra án þess?
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Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Flestir eða allir læknar barnasviðs eru tengdir rannsóknarverkefnum þó í
mismunandi mæli sé.  Starfsheiti allra er „sérfræðingur“, á sviðinu er
einn prófessor, tveir dósentar og þrír adjúnktar.

Arna Skúladóttir M.Sc. hjúkrunarfræðingur
Bára H. Sigurjónsdóttir M.Sc. hjúkrunarfræðingur, verkefnastjóri
Elísabet Konráðsdóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur
Helga Bragadóttir MSN, Ph.D. hjúkrunarfræðingur, sviðsstjóri
Herdís Gunnarsdóttir M.Sc. hjúkrunarfræðingur, deildarstjóri
Margrét Erna Baldursdóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur
Margrét Eyþórsdóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur 
Ragnheiður Ósk Erlendsdóttir M.Sc. hjúkrunarfræðingur, 
verkefnastjóri
Rósa Einarsdóttir, hjúkrunarfræðingur
Sigríður Magnúsdóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur, deildarstjóri

Doktorsnemar
Hákon Hákonarson sérfræðingur, Háskóli Íslands
Helga Bragadóttir MSN hjúkrunarfræði, University of Iowa

Mastersnemar
Arna Skúladóttir B.Sc., Háskóli Íslands
Bára H. Sigurjónsdóttir B.Sc., University of British Columbia
Herdís Gunnarsdóttir B.Sc., Háskóli Íslands
Margrét Erna Baldursdóttir B.Sc., Háskóli Íslands
Margrét Eyþórsdóttir B.Sc., University of Manchester
María Guðnadóttir B.Sc., Háskóli Íslands
Rakel Björg Jónsdóttir B.Sc., Háskóli Íslands
Sigríður Magnúsdóttir B.Sc., Háskóli Íslands

Áherslur í vísindastarfsemi
Ónæmisfræði, þ.m.t. áhrif lýsis á ónæmiskerfið
Afdrif smæstu fyrirbura sem meðhöndlaðir voru á vökudeild
Sykursýki hjá íslenskum börnum 
Áhrif respiratory syncytial veiru á ónæmissvar 
og meingerð astma hjá börnum
Mat á súrefnisflutningi til fósturs við mismunandi aðstæður
Árangur krabbameinsmeðferðar hjá börnum
Sýkingar hjá börnum, þ.m.t. fjölónæmar bakteríur o.fl.
Aðlögun foreldra og stuðningur við foreldra
Ánægja og þarfir foreldra
Verkir barna, verkjamat og verkjameðferð
Svefnvandamál og svefnvenjur barna
Útisvefn barna og tíðni eyrnabólgu
Systkini barna með langvinn veikindi
Hvernig upplifa fjarstaddir feður föðurhlutverkið
Mæður barna með sykursýki
Áhrif stuðnings- og fræðsluviðtala á unglinga með sykursýki
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Evrópuverkefni til rannsóknar á fjölónæmum pneumókokkum 
(fimm lönd)
Norrænt verkefni um meðferð fyrirbura með lungnavandamál 
(Norðurlöndin)
Norrænt verkefni um árangur krabbameinsmeðferðar hjá börnum 
(Norðurlöndin)
Íslensk erfðagreining (í undirbúningi) o.fl.
Háskóli Íslands

Verðlaun eða viðurkenningar fyrir vísindastörf
Nýsköpunarverðlaun forseta Íslands vegna rannsóknarinnar Áhrif lýsis á
ónæmiskerfið, veitt Valtý Stefánssyni Thors sem vann verkefnið í
samvinnu við Háskóla Íslands og Barnaspítala Hringsins.

BARNASVIÐ
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Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Hafsteinn Ólafsson læknir
Hildur Árnadóttir ljósmóðir/skurðhjúkrunarfræðingur
Hildur Harðardóttir yfirlæknir, lektor
Ingibjörg Eiríksdóttir ljósmóðir/hjúkrunarfræðingur
Jens A. Guðmundsson dr.med. sérfræðingur, dósent
Margrét I. Hallgrímsson yfirljósmóðir/hjúkrunarfræðingur sviðsstjóri
Karl Ólafsson læknir
Reynir T. Geirsson dr.med., forstöðulæknir, prófessor, FRCOG
Sigríður Þorsteinsdóttir hjúkrunarfræðingur, deildarstjóri
Sigrún Hjartardóttir sérfræðingur í fæðinga- og kvensjúkdómum
Þóra Steingrímsdóttir dr. med., sérfræðingur, dósent

Doktorsnemar
Sigrún Hjartardóttir sérfræðingur 
í fæðinga- og kvensjúkdómum, Háskóli Íslands
Sóley S. Bender M.Sc. hjúkrunarfræðingur, dósent, Háskóli Íslands

Mastersnemar
Ingibjörg Eiríksdóttir ljósmóðir/hjúkrunarfræðingur, Háskóli Íslands
Margrét I. Hallgrímsson yfirljósmóðir/hjúkrunarfræðingur, 
Háskóli Íslands

Áherslur í vísindastarfsemi
Rannsókn sem lýtur að faraldsfræði og erfðum 
á háþrýstingi á meðgöngu
Legslímuflakk, erfðir og faraldsfræði
Legnám og legnámsaðgerðir
Prostaglandin - notkun við framköllun fæðingar
Getnaðarvarnir, faraldsfræði á Íslandi, þróun nýrra aðferða, 
mat á ráðgjafarþjónustu
Unglingaþunganir og forvarnir gegn þeim
Eggjastokka- og legkrabbamein, forvarnir og erfðaþættir
Skimun með ómtækni í þungun
Þroski og heilsufar tvíburabarna
Þróun nýrra sýklavarna í þungun og sýklafræði þungunar
Útkoma tvíburafæðinga á kvennadeildinni síðustu 10 ár
Útkoma spangarsvæðis í eðlilegum fæðingum
Prófun mælitækis
Viðhorf til hjúkrunar á tæknifrjóvgunardeild

Erindi og veggspjöld
Starfsmenn sviðsins fluttu 10 fyrirlestra fyrir faghópa innanlands,
17 erindi á ráðstefnum erlendis og sýndu 8 veggspjöld.

Samstarfsaðilar
Íslensk erfðagreining
UVS - Urður  Verðandi Skuld
Lyfjafræði- og tannlæknadeildir Háskóla Íslands
Organon í Hollandi
Háskólinn í Oxford, háskólasjúkrahúsið í Aachen, Þýskalandi
Miðstöð mæðraverndar, heilsugæslan í Reykjavík
Barnaspítali Hringsins
FSA - Fjórðungssjúkrahúsið á Akureyri
Hjúkrunarfræðideild Háskóli Íslands

KVENNASVIÐ
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Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Agnes Hrafnsdóttir sálfræðingur
Bertrand Lauth barnageðlæknir
Eiríkur Líndal sálfræðingur dr.phil.
Eydís Sveinbjarnardóttir sviðsstjóri 
Gísli Baldursson barnageðlæknir
Guðný A. Arnþórsdóttir hjúkrunarfræðingur
Guðrún Guðmundsdóttir hjúkrunarfræðingur
Guðrún Oddsdóttir sálfræðingur
Halldór Kolbeinsson geðlæknir
Helga Jörgensen hjúkrunarfræðingur
Ingibjörg Einarsdóttir hjúkrunarfræðingur, deildarstjóri
Ingibjörg H. Jakobsdóttir hjúkrunarfræðingur
Jón G. Stefánsson geðlæknir, yfirlæknir 
Linda Kristmundsdóttir hjúkrunarfræðingur
Magnús Ólafsson hjúkrunarfræðingur
Margrét Ingvarsdóttir hjúkrunarfræðingur, deildarstjóri
Oddi Erlingsson sálfræðingur
Ólafur Ó. Guðmundsson yfirlæknir
Páll Biering geðhjúkrunarfræðingur
Páll Magnússon sálfræðingur,
Sigurbjörg Marteinsdóttir hjúkrunarfræðingur
Sigurlína Hilmarsdóttir hjúkrunarfræðingur
Sólveig Jónsdóttir sálfræðingur
Sólveig Sigurðardóttir barnalæknir
Steingerður Sigurbjörnsdóttir barnalæknir

Doktorsnemar
Sólveig Jónsdóttir sálfræðingur, Vrije Universiteit, Holland

Mastersnemar
Dröfn Kristmundsdóttir heilbrigðisvísindadeild HA
Guðrún Inga Tryggvadóttir hjúkrunardeild HÍ
Ingibjörg H. Jakobsdóttir læknadeild HÍ
Linda Björnsdóttir hjúkrunardeild HÍ
Sigurlína Hilmarsdóttir læknadeild HÍ
Steinunn Gunnlaugsdóttir heilbrigðisvísindadeild HA
Þórdís Kristinsdóttir hjúkrunardeild HÍ

Áherslur í vísindastarfsemi
Langvarandi áhrif sjóslysa á áfallastreitu (PTSD), 
sálarlíf og félagslegar aðstæður sjómanna 
Áhrif áfallahjálpar hjá sjómönnum eftir sjóslys á langtímaeinkenni 
áfallastreitu (PTSD)
Rannsókn og úttekt á tíðni síþreytu á Íslandi
Rannsókn á áhrifum hugrænnar atferlismeðferðar 
á kvíðanæmi hjá óvirkum alkóhólistum
Tengsl kvíðanæmis við kvíða og þunglyndi
Könnun á geðheilsu aðstandenda vímuefnasjúklinga 
og mat á árangri námskeiða fyrir þennan hóp
Meðferð ristilkrampa (Colon Irritable),  
samanburður á slökun og lyfjameðferð
RAI-MH
BASC rannsókn
TENS rannsókn
Réttmætisathugun á spurningalistum
Rannsókn á tengslum ofvirknisröskunar við 
ýmsa þætti á meðgöngu og í bernsku
Forkönnun á heilsu, hegðun og líðan 5 ára barna
„Strengths in the leadership role“. A phenomenological study of self
reported strengths by successful charge nurses on inpatients units
Ánægja/óánægja foreldra með þjónustu 
barna- og unglingageðdeildar
Hjúkrunarþarfir vímuefnasjúklinga sem jafnframt þjást 
af öðrum geðsjúkdómum
Lýsingar einstaklinga á áfallareynslu og áhrifum 
dáleiðslumeðferðar í úrvinnsluferlinu
„Á vaktinni.“  Lýsingar kvenna á svefnerfiðleikum og áhrifum 
slökunar og dáleiðslumeðferðar á svefn, svefnvenjur og líðan
Rannsókn á nýgengi og áhættuþáttum floga og flogaveiki

Samstarfsaðilar
Háskóli Íslands
Háskólinn á Akureyri
Ýmis svið innan LSH
Greiningarstöð ríkisins
RANNÍS
VÍS - Vátryggingafélag Íslands
TM- Tryggingamiðstöðin
SVFÍ - Slysavarnafélag Íslands
Samgöngumálaráðuneytið

GEÐSVIÐ



GIGTARSJÚKDÓMAR

Einstaklingar sem sinna vísindastörfum
Árni Jón Geirsson sérfræðingur, aðjúnkt
Arnór Víkingsson sérfræðingur, aðjúnkt
Björn Guðbjörnsson MD, Ph.D., sérfræðingur, dósent
Brynja Gunnlaugsdóttir M.Sc., líffræðingur á rannsóknastofu
í gigtsjúkdómum
Gerður Gröndal MD, Ph.D. sérfræðingur
Helga Kristjánsdóttir M.Sc. líffræðingur 
á Rannsóknastofu í gigtsjúkdómum
Helgi Jónsson MD, Ph.D., sérfræðingur, dósent
Kristján Steinsson Ph.D., yfirlæknir

Doktorsnemar
Gerður Gröndal læknir

Mastersnemar
Helga Kristjánsdóttir líffræðingur

Áherslur í vísindastarfsemi
Rauðir úlfar (SLE). Faraldsfræði, erfðafræði og ónæmisfræði
Iktsýki (RA). Faraldsfræði, erfðafræði og ónæmisfræði
Bólguferillin við iktsýki
Hryggikt. Faraldsfræði, erfðafræði og ónæmisfræði
Sjögrenssyndrome - faraldsfræði og meingerð
Beinþynning - lífsgæði
Slitgigt - faraldsfræði og erfðafræði

Erindi og veggspjöld
Inheritance of Hand OA in Iceland, BSR Edinbourgh. Helgi Jónsson.

Patterns of Hand OA in Iceland. Workshop, Reykjavík. Helgi Jónsson.

HLA-B27 vefjaflokkurinn er ekki tengdur gangráðskrefjandi
hjartsláttartruflunum á Íslandi. Hallgrímur Hreiðarsson, Jón Þór
Sverrisson, Ína Björg Hjálmarsdóttir, Kristjana Bjarnadóttir, Pedro Riba
Ólafsson, Sveinn Guðmundsson, Björn Guðbjörnsson. Rannsóknir í
Læknadeild Háskóla Íslands 2001.

The prevalence of sicca symptoms and Sjögren´s syndrome in Iceland.
Atladóttir J, Gudmundsson OG, Holbrook P, Sigurdsson R, Gudbjörnsson
B. BSR/SSR Joint meeting 2001. Rheumatology 2001;40 (suppl 1): 118

Community use of oral glucocorticosteroids in Iceland and prophylatic
treatment of steroid-induced osteoporosis in daily clinical practice.
Juliusson UI, Gudjonsson FV, Gudbjörnsson B. IBSM-ECTS 2001. 
Bone 2001:28 (suppl 5);p460

Orsakir langtíma sykursteranotkunar á Íslandi og algengi forvarna gegn
beinþynningu. Björn Guðbjörnsson. Rannsóknir í Læknadeild Háskóla
Íslands, 2001.

Algengi augn- og munnþurrks á Íslandi með hliðsjón af heilkenni
Sjögrens. Jórunn Atladóttir (nemandi Björns Guðbjörnssonar).
Rannsóknir í Læknadeild Háskóla Íslands 2001.

Samstarfsaðilar
Erfðafræðideild Uppsalaháskóla, Svíþjóð
Alþjóðlegur hópur 25 sérfræðinga á sviði rannsókna á sjúkdómnum 
(SLICC: Systemic lupus erythematosus cooperating clinics)
Íslensk erfðagreining
Tannlæknadeild Háskóla Íslands
Fjórðungssjúkrahúsið á Akureyri
Cleveland, USA

TAUGADEILD GRENSÁS

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Ásgeir B. Ellertsson taugasérfræðingur, yfirlæknir
Ellen Þórarinsdóttir hjúkrunarfræðingur
Einar M. Valdimarsson taugasérfræðingur, aðjúnkt HÍ
Sigurlaug Sveinbjörnsdóttir taugasérfræðingur, aðjúnkt HÍ
Torfi Magnússon taugasérfræðingur, stundakennari HÍ

Áherslur í vísindastarfsemi 
Heilablóðföll
Parkinsonsjúkdómur og sjúkdómar með ósjálfráðar hreyfingar
Verkjarannsóknir
Heilsutengd lífsgæði eftir heilablóðfall.

Samstarfsaðilar
Samstarfsaðilar á endurhæfingarsviði

HÚÐ- OG KYNSJÚKDÓMADEILD

Einstaklingar sem sinna vísindastörfum
Baldur Tumi Baldursson dr.med., sérfræðingur
Bárður Sigurgeirsson dr.med., sérfræðingur og aðjúnkt
Birkir Sveinsson sérfræðingur
Jón Hjaltalín Ólafsson dr.med., yfirlæknir og dósent
Steingrímur Davíðsson sérfræðingur og aðjúnkt

Áherslur í vísindastarfsemi
Svepparannsóknir - meðferð, orsakir
Psoriasis - meðferð - orsakir, socioeconomia
Melanoma (sortuæxli) - faraldsfræði - erfðir
Ljósabekkir - áhrif og útbreiðsla notkunar
Blettaskalli (Alopecia areata)

Erindi og veggspjöld
Veggspjald: Onychomycosis rannsóknir (4 mism. ráðstefnur 2001)
Grein: Psoriasis: Lífsgæðarannsókn SPOEX
Grein: ACTA- Derm: 2001, 81, 116-121, Treatment of psoriasis
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HJARTADEILD

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Árni Kristinsson yfirlæknir
Axel F. Sigurðsson sérfræðingur
Ásgeir Jónsson sérfræðingur
Davíð O. Arnar sérfræðingur
Gizur Gottskálksson sérfræðingur
Guðmundur Þorgeirsson sviðsstjóri
Guðmundur Oddsson yfirlæknir
Halldóra Björnsdóttir sérfræðingur
Jón V. Högnason sérfræðingur
Karl Andersen sérfræðingur
Kristján Eyjólfsson sérfræðingur
Magnús Karl Pétursson sérfræðingur
Ragnar Danielsen sérfræðingur
Sigurpáll S. Scheving sérfræðingur
Þórður Harðarson yfirlæknir, prófessor
Uggi Þ. Agnarsson sérfræðingur

Áherslur í vísindastarfsemi
Bráðir kransæðasjúkdómar
Hjartabilun
Raflífeðlisfræði - hjartsláttartruflanir
Áhættuþættir - blóðfita, háþrýstingur
Grunnrannsóknir - æðaþel

Erindi og veggspjöld
Sérfræðingar deildarinnar hafa haldið fjölmörg erindi og ritað greinar
um hjartasjúkdóma fyrir leika og lærða á árinu 2001.

Arnar DO, Martins J. 
Mechanisms of reperfusion arythmias. Scandinavian Congress of 
Cardiology 2001, Proceddingss pp. 10.

Danielsen R, Eyjólfsson K, Jónmundsson EH, Sigurðsson AF. 
Percutaneous coronary interventions in Iceland 1987-2000. Final 
Programme, XVIIIth Nordic Congress of Cardiology, 
Oslo, June 7 - 9, 2001.

Guðmundsdóttir IJ, Helgason KO, Sigurðssosn EL, Arnar DO. 
Underutilization of anticoagulant therapy in patients with chronic and
paroxysmal atrial fibrillation in Iceland.
Europace 2001 (suppl B) 153B.

Marelsson S, Þorgeirsson G.
Skyndidauði utan spítala á Reykjavíkursvæðinu árin 1987 - 1999 
af öðrum ástæðum en hjartasjúkdómum. 
Læknablaðið 2001; 87: 973-980.

Samstarfsaðilar
Hjartavernd og Íslensk erfðagreining auk erlendra samstarfsaðila um 
rannsóknir á meðferð við hjartabilun, blóðfituhækkun og háþrýsingi.

Verðlaun eða viðurkenningar fyrir vísindastörf
Davíð O. Arnar var valinn Fellow í American College of Cardiology 
í ágúst 2001.

SMITSJÚKDÓMAR

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Gunnar Gunnarsson sérfræðingur
Már Kristjánsson yfirlæknir

Áherslur í vísindastarfsemi
Sinusitis due to S. maltophilia
Flavobacterium meningosepticum septic arthritis

Erindi og veggspjöld
Poster nr. 638 á IDSA: Lower limb cellulitis and dermatophytic infections
of the foot: a case control study. S. Björnsdottir, A. Thorisdottir,
M. Gottfredsson, G. Gunnarsson, M. Kristjansson and I Hilmarsdottir.

Greinar: Sinusitis due to S. maltophilia. SJID Vol. 34 no 2, 2002
Flavobacterium meningosepticum septic arthritis. SJID, mun birtast
2002.
Lena Rós Ásmundsdóttir, Helga Erlendsdóttir, Már Kristjánsson,
Magnús Gottfreðsson. 

Áhættuþættir sýkinga og horfur sjúklinga með blóðsýkingar af         
völdum sveppa. X. Ráðstefnan um rannsóknir í læknadeild Háskóla 
Íslands, Reykjavík, janúar 2001.

Magnús Gottfreðsson, Helga Erlendsdóttir, Már Kristjánsson, Sigurður
Guðmundsson, Karl G. Kristinsson. 

Ífarandi sýkingar af völdum pneumokokka á Íslandi. X. Ráðstefnan 
um rannsóknir í læknadeild Háskóla Íslands, Reykjavík, janúar 2001.

M. Gottfredsson, H. Erlendsdottir, M. Kristjansson, S. Gudmundsson,
K.G. Kristinsson. 

A nationwide study of invasive pneumococcal infections in Iceland 
during a 20 year period. 41st ICAAC, 
Chicago, Illinois, desember 2001.

GÖNGUDEILD SYKURSJÚKRA

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Ari Jóhannesson sérfræðingur, kennslustjóri, aðjúnkt
Ástráður B. Hreiðarsson dr.med., yfirlæknir
Bertha Maria Ársælsdóttir matvælafræðingur
Sigríður Björnsdóttir deildarlæknir
Sigríður Ýr Jensdóttir deildarlæknir

Áherslur í vísindastarfsemi
Árangur og áhrif meðferðar við skertu sykurþoli
Er hægt að fyrirbyggja sykursýki?
Faraldsfræði sykursýki á Íslandi
Faraldsfræði fylgikvilla sykursýki
Leit að erfðavísi, sem veldur nýrnasjúkdómnum við sykursýki
Erfðafræði fjölskyldubundinnar sykursýki á Íslandi
Klínískar rannsóknir á nýjum lyfjum við teg. 2 sykursýki
Insúlínþörf og blóðsykurstjórnun sykursjúkra kvenna á meðgöngu
Faraldsfræði skjaldkirtilssjúkdóma á Íslandi
Þýðing og þróun forklínískrar vanstarfsemi skjaldkirtils

LYFLÆKNINGASVIÐ I



Erindi og veggspjöld
Geir Tryggvason, Ólafur S. Indriðason, Ástráður B. Hreiðarsson, Árni V.
Þórsson, Runólfur Pálsson. 

Diabetic Nephropathy in Type-1 Diabetes in Iceland. J. Am. Soc. 
Nephrol. 12:2001 160A.

Grein: S.Y. Kristinsson, E.Th. Thorolfsdottir, B. Talseth, E. Steingrimsson,
A.V. Thorsson, T. Helgason, A.B. Hreidarsson, R. Arngrimsson. 

MODY in Iceland is associated with mutations in HNF-1 alpha and a 
novel mutation in NeuroD1. Diabetologia 2001; 44:2098-2103.

Kolka, R, Franzdottir, SR, Hreidarsson AB, Arnason, A, Steinsson,
K, Arason, GJ.

Defective prevention of immune precipitation in SLE is not caused 
by C4*Q0.  Complement associated diseases, animal models, and 
therapeutics workshop, Santorini, Grikklandi, október 2001.

Samstarfsaðilar
Aðrar deildir LSH
Lyfjafræðideild og læknadeild HÍ
UVS, Hjartavernd
Karolinska stofnunin, Stokkhólmi
Innkirtla- og efnaskiptadeildir sjúkrahúsanna í Árósum og Álaborg
Sykursýkisdeild Sahlgrenska sjúkrahússins, Gautaborg

LUNGNADEILD OG GÖNGUDEILD 
OFNÆMIS- OG LUNGNASJÚKDÓMA

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Andrés Sigvaldason lungnasérfræðingur
Davíð Gíslason ofnæmissérfræðingur
Dóra Lúðvíksdóttir lungnasérfræðingur
Eyþór Hreinn Björnsson lungasérfræðingur
Guðbrandur Kjartansson læknir
Gunnar Guðmundsson lungnasérfræðingur
Ólafur Baldursson lungnasérfræðingur
Óskar Einarssson lungnasérfræðingur
Sigríður Ólína Haraldsdóttir læknir
Sigurður Júlíusson háls-, nef- og eyrnalæknir
Steinn Jónsson lungasérfræðingur, dósent
Tryggvi Ásmundsson lungnasérfræðingur
Þorsteinn Blöndal lungnasérfræðingur
Þórarinn Gíslason lungasérfræðingur, dósent
Unnur Steina Björnsdóttir ofnæmissérfræðingur, dósent

Áherslur í vísindastarfsemi
astmi
lungnakrabbamein
langvinnir lungnateppusjúkdómar
kæfisvefn
ofnæmi
tóbaksfíkn

Erindi og veggspjöld
Bjornsdottir, US, McCullagh, E, Bloom G.A, Bjarkarson, I, Arnason, T,
Shkolny, D, Adalsteinsdottir, EA, Kristjansson, K, Gulcher, J, E, Gislason,
T, Gislason, D, Stefansson, K. and Hakonarson, H. 

Evaluation of polymorphisms in the IL-13 gene in Icelanders with
Moderate to severe atopic asthma. The International AAAAI meeting 
in the New Orleans in March, 2001.

Hakonarson H, U. S. Bjornsdottir, A. Manolescu, T. Gislason, D. Gislason,
T. Gulcher, K. Stefansson.  

Associations of multi-locus genotypes in the cytokine gene cluster on
chromosome 5q31-35 in asthmatic patients in Iceland.  Poster 
Presentation at the ICHG  International Conference in 
Vienna, July, 2001.

I.F. Birkisson, U.S. Bjornsdottir, E. Halapi, D.L. Shkolny, T. Arnason,
D.Gislason T.Gislason  and H. Hakonarson.

Evaluation of genetic variability, expression and action of Th1-type 
cytokines in asthma. 
SanDiego in September 2001.

Hakonarson H, Bjornsdottir US, Halapi E, Zink F, Helgadottir H,
Bjarkarson I, Arnason T, Thorarinsson F, Gudmundsdottir AS, 
Ingvarsson S, Amundadottir L, Andresdottir M, Adalsteinsdottir EA,
Gislason D, Gislason T, Gurney M, Gulcher J, Stefansson K. 

Pharmacogenomics study of glucocorticoid sensitive and resistant 
asthma predicts glucocorticoid responsiveness of asthmatic patients 
with high accuracy.  Abstract for ASHG in SanDiego in september.

Benediktsdottir B, Gislason T, Tomasson K. 
Daytime sleepiness among 50 year old Icelandic women — 
an epidemiological study. Scandinavian Sleep Research Society, 
9th Congress, Reykjavik 15-17 August 2001.

Einarsson EO, Kjartansson G, Tomasson K, Halldorsdottir B, Ingadottir S,
Gunnarsdottir A, Gislason T. 

Health related quality of life of spouses of sleep apnea syndrome 
patients before and after one year of treatment. Scandinavian Sleep 
Research Society, 9th Congress, Reykjavik 15-17 August 2001.

Gislason T.
Prevalence of gastroesophageal reflux during sleep and it´s          
association to sleep related symptoms — an epidemiological survey. 
Fourth Milano International Symposium on sleep. Epidemiology of 
sleep disorders. Milano September 3-5, 2001. p 23-25.

Gislason T. 
Diagnosis of gastroesophageal reflux during sleep. 
XL. Nordic Lung Congress, 7-9 júní 2001.

Blöndal Þ. 
Að nota lyf þegar hætt er að reykja. Ritstjórnargrein. 
Læknablaðið 2001; 87: 11-12.

Samstarfsaðilar
Íslensk erfðagreining
Penn University, Phyladelphia, BNA
Uppsala Universitet, Svíþjóð
St Thomas´ Hospital, London, England
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Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi 
Nanna Friðriksdóttir hjúkrunarfræðingur B.Sc., M.Sc.
Birna G. Flygenring hjúkrunarfræðingur B.Sc., M.Sc., lektor

Doktorsnemar
Sigríður Gunnarsdóttir, hjúkrunarfræði 
University of Madison - Wisconsin
Erna Haraldsdóttir hjúkrunarfræði, University of Edinburgh

Mastersnemar
Þórunn Sævarsdóttir hjúkrunarfræði HÍ
Arndís Jónsdóttir hjúkrunarfræði HÍ
Herdís Jónasdóttir hjúkrunarfræði HA
Sigrún Sæmundsdóttir hjúkrunarfræði HÍ

Áherslur í vísindastarfsemi 
Einkenni og einkennameðferð í líknarmeðferð 
Einkenni, einkennaálag í lyfja- og geislameðferð
Þarfir aðstandenda og hvernig þeim er mætt
Lífsgæði
Ánægja með þjónustu
Líðan /streita í starfi og starfsánægja

Erindi og veggspjöld
Patients satisfaction with the cancer notebook 
Erindi á ECCO 11. okt. 2001.

Effects of symptoms/side effects on the daily life of patients 
undergoing cancer therapy: 
poster á ECCO 11. okt. 2001.

Líðan fólks í krabbameinsmeðferð og ánægja 
með krabbameinsdagbókina. 
Erindi á málstofu í hjúkrunarfræði.

LYFLÆKNINGASVIÐ II



ÞVAGFÆRASKURÐLÆKNINGAR

Einstaklingar sem sinna vísindastörfum
Eíríkur Jónsson yfirlæknir
Guðmundur Geirsson sérfræðingur

Áherslur í rannsóknum
Rannsókn á erfðum góðkynja stækkunar blöðruhálskirtils
Rannsókn á lyfjanotkun og svörun lyfja við góðkynja 
stækkun blöðruhálskirtils
Rannsókn á þvagleka kvenna á Íslandi

Erindi og veggspjöld
Guðmundur Geirsson. 

Fyrirlestur á Norrænu þingi þvagfæraskurðlækna í Helsingi, júní 2001:
Familial aggregation of Benign Prostatic Hyperplasia in the Icelandic 
population.

Guðmundur Geirsson. 
Fyrirlestur á „kurs“ á vegum Félags norrænna þvagfæraskurðlækna 
(NUF) í urodynamik, Oslo, nóvember 2001.

Guðmundur Geirsson. 
Meðferð góðkynja stækkunar á blöðruhálskirtli á Íslandi — 
breyttir tímar. Fræðslufundur á LSH, október 2001.

Guðmundur Geirsson. 
Þvagleki og kynlífsvandamál - sjónarhorn þvagfæraskurðlæknis,   
fyrirlestur á „TABÚ“ fundi fyrir heimilislækna, október 2001.

Guðmundur Geirsson. 
Þvagleki. 
Félag hjúkrunarfræðinga tengda þvagfærahjúkrun, apríl 2001.

Bjarki Jónsson Eldon, Albert Kjartansson Imsland, Jón Tómasson,
Eiríkur Jónsson.

Ættlægni blöðruhálskirtilskrabbameina á Íslandi.
Skurðlæknaþing 5. apríl 2001.

Eríkur Orri Guðmundsson, Eiríkur Jónsson.
Fyrstu 10 nýblöðrur á þvagrás á Sjúkrahúsi Reykjavíkur/         
Landspítala - háskólasjúkrahúsi.
Skurðlæknaþing 5. apríl 2001.

Eiríkur Jónsson, Bjarki J. Eldon, Albert K. Imsland, Jón Tómasson.
Familial Prostate Cancer in Iceland.
Scandinavian Urological Association, Helsinki ágúst 2001.

Eiríkur Orri Guðmundsson, Eiríkur Jónsson.
Ný þvagblaðra úr smágirni tengd á þvagrás(nýblaðra) Fyrstu 10 
aðgerðirnar. Vísindi á Vordögum LSH maí 2001.

Samstarfsaðilar
Íslensk erfðagreining
Gallup
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RANNSÓKNARSTOFA Í NÆRINGARFRÆÐI

Nöfn starfsmanna er sinna vísindastarfsemi
Inga Þórsdóttir næringarfræðingur, Ph.D. 
frá Gautaborgarháskóla, prófessor 
Alfons Ramel næringarfræðingur, Ph.D. 
frá Vínarháskóla, verkefnisstjóri 
Björn Sigurður Gunnarsson matvæla- og næringarfræðingur, 
MS frá HÍ, verkefnisstjóri  

Doktorsnemar 
Bryndís Eva Birgisdóttir næringarfræðingur og -ráðgjafi, 
MS frá Gautaborgarháskóla, doktorsnemi í næringarfræði við HÍ
Ingibjörg Gunnarsdóttir matvæla- og næringarfræðingur, MS 
frá HÍ, doktorsnemi í næringarfræði við HÍ

Mastersnemar 
Ása Guðrún Kristjánsdóttir lífefnafræðingur, MS 
frá Háskólanum í Uppsölum, MS nemi í næringarfræði við HÍ
Margaret Ospina BS í næringarfræði frá Rutgers University 
New Jersey, MS nemi í næringarfræði við HÍ
Sveinbjörg Halldórsdóttir hefur lokið hluta næringarfræðináms í 
Háskólanum í Bonn, MS nemi í næringarfræði við HÍ

Helstu áherslur í rannsóknum 
Markmið rannsóknastofu í næringarfræði er að gera framúrskarandi
rannsóknir á sviði næringarfræði. Tilgangur starfseminnar er að auka
þekkingu næringarfræðinnar fyrir vísindasamfélagið, erlendis sem innan-
lands, og alla aðra sem nýta þekkingu næringarfræðinnar. Með þessu vill
rannsóknastofa í næringarfræði stuðla að góðum neysluvenjum og
næringarástandi meðal fólks á öllum aldri, heilbrigðra og sjúkra, til þess
að koma í veg fyrir og meðhöndla heilsubrest og með því stuðla að betri
lífheilsu („public health“) og lífsgæðum. Helstu rannsóknasvið sem
rannsóknastofa í næringarfræði starfar á um þessar mundir eru:
Meðganga og brjóstagjöf, næring barna, sykursýki og aðrir sjúkdómar
og næringarástand.

Erindi og fleira
Thorsdottir I, Birgisdottir BE, Hill J, Harris P. 

Lower incidence of type 1 diabetes in Iceland versus Scandinavia 
cannot be explained by lower bovine serum albumin or higher 
lactoferrin or immunoglobulin from cow’s milk. 17th International 
Congress of Nutrition, Vín, Austurríki, 2001.  

Birgisdottir BE, Gunnarsdottir I, Thorsdottir I, Gudnason V, 
Benediktsson R. 

Size at birth and glucose intolerance in a high birth weight           
population. 19th International Symposium on Diabetes and Nutrition,
Dusseldorf, Þýskalandi 2001. 

Birgisdottir BE, Gunnarsdottir I, Thorsdottir I, Gudnason V, 
Benediktsson R. 

Size at birth and glucose intolerance in Iceland. First world congress 
on fetal origins of adult disease. Oberoi Towers Hotel, Mumbai, 
Indlandi 2001.

Veggspjöld
Olafsdottir AS, Thorsdottir I, Wagner KH, Elmadfa I, Thorsdottir I. 

Lactating women's dietary intake and frequency of regular cod liver 
oil supplementation within free living subjects - influence on human 
milk. 17th International Congress of Nutrition, Vín, Austurríki, 2001. 

Ramel A, Elmadfa I. 
Evidence of oxidative stress after submaximal resistance exercise. 
17th International Congress of Nutrition, Vín, Austurríki 2001. 

Gunnarsdottir I, Birgisdottir BE, Thorsdottir I, Gudnason V, 
Benediktsson R. 

Size at birth and coronary heart disease in a population of high birth
weight. 17th International Congress of Nutrition, Vín, Austurríki 2001. 

Thorsdottir I, Birgisdottir BE, Hill J. 
Lower consumption of the cow milk protein A1 beta-casein among 
children rather than adolescents’ may explain varying incidence of 
type 1 diabetes between Iceland and Scandinavia. 19th International 
Symposium on Diabetes and Nutrition, Dusseldorf, Þýskalandi 2001. 

Gunnarsdottir I, Birgisdottir BE, Benediktsson R, Gudnason V, 
Thorsdottir I. 

Relationship between size at birth and hypertension in a genetically 
homogenous population of high birth weight. 19th International 
Symposium on Diabetes and Nutrition, Dusseldorf, Þýskalandi 2001. 

Gunnarsdottir I, Birgisdottir BE, Thorsdottir I, Gudnason V, 
Benediktsson R. 

Size at birth and coronary heart disease in a population of high birth
weight. 19th International Symposium on Diabetes and Nutrition, 
Dusseldorf, Þýskalandi 2001. 

Samstarfsstofnanir/deildir
Rannsóknastofa í næringarfræði starfar með öðrum einingum innan
Landspítala - háskólasjúkrahúss, eins og næringarstofu, Barnaspítala
Hringsins og kvennadeild. Rannsóknastofa í næringarfræði starfar einnig
með innlendum stofnunum, eins og Manneldisráði Íslands, Hjartavernd,
Hollustuvernd ríkisins, MATRA á Keldnaholti og Rannsóknastofnun
fiskiðnaðarins.  Rannsóknastofa í næringarfræði á í samstarfi við nokkra
evrópska háskóla, bæði í rannsóknum og í Sókrates og Erasmus
áætlununum, m.a. Konunglega dýralækna- og landbúnaðarháskólann í
Kaupmannahöfn (KVL), Karolinska Institutet í Stokkhólmi, Óslóarháskóla
og Vínarháskóla í Austurríki. Rannsóknastofan hefur einnig nýverið hafið
rannsóknasamstarf við Háskólann í Tampere í Finnlandi. Fyrir hönd
Háskóla Íslands, tekur rannsóknastofa í næringarfræði þátt í upp-
byggingu á evrópsku meistaranámi í lýðheilsunæringarfræði (public
health nutrition), ásamt mörgum öðrum háskólum.

Verðlaun eða viðurkenningar
Ingibjörg Gunnarsdóttir. „Young researcher award 2001“.  
Verðlaun DNSG (Diabetes and Nutrition Study Group) sem heyrir undir
EASD (European Association for the Study of Diabetes) fyrir verkefnin: 
Stærð við fæðingu - tengsl við hjartasjúkdóma og háþrýsting. 

Inga Þórsdóttir. Viðurkenning fyrir störf sín. Aðalfundur Landspítala -
háskólasjúkrahúss 2001.

KLÍNÍSKT ÞJÓNUSTUSVIÐ



Einstaklingar sem sinna vísindastörfum
Brynjólfur Mogensen Ph.D., sviðsstjóri, dósent
Gísli E. Haraldsson læknanemi HÍ
Guðný S. Guðlaugsdóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur
Jón Baldursson  sérfræðingur í slysa- og bráðalækningum, 
aðjúnkt, yfirlæknir
Kristín Jónsdóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur
Linda Björnsdóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur
Stefán Haraldsson læknanemi HÍ

Áherslur í vísindastarfsemi
Slys, orsakir og afleiðingar
Slysagreiningar, áverkastig og áverkaskor
Slysatilhneiging einstaklinga í umferðarslysum 
og tengsl við önnur slys
Heilsutengd lífsgæði slasaðra í umferðarslysum

Erindi og veggspjöld
Áhættuþættir augnslysa. 
Stefán Haraldsson, Jón Baldursson og Brynjólfur Mogensen.
Skurðlæknaþing apríl 2001.

Skíða- og snjóbrettaslys. 
Gísli E. Haraldsson, Brynjólfur Mogensen og Jón Baldursson.
Skurðlæknaþing apríl 2001.

Slysavarnir barna: Nútíð og framtíð. Slys á börnum. 
Brynjólfur Mogensen. 
Árvekni.  Ráðstefna um slysavarnir barna og unglinga 31. ágúst 2001.

Áfengi og vímuefni. Ofbeldi. 
Brynjólfur Mogensen. 
Námskeið haldið á vegum Héraðslæknisins í Reykjavík, 
Áfengis- og vímuvarnaráðs og Heilsugæslunnar í Reykjavík, 
4. október 2001.

Gips og gipslagning. 
Brynjólfur Mogensen, Guðný S. Guðlaugsdóttir, Kristín Jónsdóttir 
og Linda Björnsdóttir.

Varnir gegn vinnuslysum. Vinnuslys. 
Brynjólfur Mogensen. 
Vinnuverndarvika 2001, 14.-20. október 2001.

Samstarfsaðilar
Önnur svið LSH
Landlæknisembættið
Vinnueftirlit ríkisins
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TALMEINAÞJÓNUSTA

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Sigríður Magnúsdóttir yfirtalmeinafræðingur, Sc.D., 
stundakennari við HÍ
Þóra S. Úlfsdóttir talmeinafræðingur

Áherslur í vísindastarfsemi 
Máltruflanir fullorðinna með áherslu á málfræðistol 
Sértækar máltruflanir í tenglsum við sjaldgæf heilkenni sem lítið hafa 
verið skoðaðar á íslensku eins og t.d. Landau-Kleffner heilkennið, 
Friedreich’s ataxía o.fl.
Heilsutengd lífsgæði eftir heilablóðfall

SJÚKRAÞJÁLFUN

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Guðný Jónsdóttir yfirsjúkraþjálfari, B.Sc. í sjúkraþjálfun frá HÍ
Atli Ágústsson fageiningarstjóri, B.Sc. í sjúkraþjálfun frá HÍ
Karitas Ólafsdóttir sjúkraþjálfari
Sara Hafsteinsdóttir sjúkraþjálfari

Mastersnemar
Atli Ágústsson er í mastersnámi, M.Sc. í „Bioengineering“ 
(Lífverkfræði / Heilbrigðis verkfræði )frá sept. 2001 - okt.  2002, 
við Strathclyde University í Glasgow.

Áherslur í vísindastarfsemi 
Rannsóknir sem tengjast meðferð og þjónustu við 
einstaklinga með  fjölþætta fötlun.  
Þá eru fyrirhugaðar rannsóknir, tengdar hreyfigreiningu fyrir sama 
hóp og einnig aðra sjúklingahópa.
Könnun á aðstæðum og þörfum ungs fólks með heilalömun á 
aldrinum 14-23 ára á Íslandi.
Áhrif stöðubreytinga og notkunar bolspelku á öndunarhreyfingar, 
öndunarform, súrefnismettun og vöðvaspennu í hálsvöðvum hjá  
einstaklingi með fjölþætta fötlun og alvarlega hryggskekkju.
Útskriftir aldraðra
Þjónustukeðja fyrir aldraða
Félagsleg úrræði fyrir aldraða heilabilaða

Erindi og veggspjöld
Fyrirlestur á norrænu málþingi um setstöður í Stokkhólmi, október 2001:
Effect of posture and spinal orthosis on respiratory movements and
oxygen saturation in an individual with complex disabilities and severe
scoliosis. 

Fyrirlestur á námsstefnu Hjálpartækjamiðstöðvar TR um setstöður. Des.
2001. Áhrif stöðubreytinga og notkunar bolspelku á öndunarhreyfingar,
öndunarform, súrefnismettun og vöðvaspennu í hálsi hjá einstaklingi
með fjölþætta fötlun og alvarlega hryggskekkju.

Veggspjald um notagildi úrræða við útskrift af öldrunardeild. 
Finnland 2001.

Samstarfsaðilar
Reykjalundur, Ludvig Gudmundsson læknir
Styrktarfélag lamaðra og fatlaðra, Hrefna Óskarsdóttir iðjuþjálfi

SÁLFRÆÐIÞJÓNUSTA VEFRÆNNA DEILDA 

Einstaklingar sem sinna vísindastörfum
Eiríkur Örn Arnarson forstöðusálfræðingur, Ph.D.,
dósent í Læknadeild HÍ
María K. Jónsdóttir yfirsálfræðingur, Ph.D., stundakennari í HÍ
Berglind Magnúsdóttir sálfræðingur
Smári Pálsson BA sálfræði

Doktorsnemar
Ingunn Hansdóttir BA, MA, 
doktorsnemi í klínískri sálfræði við háskólann í San Diego, Kaliforníu

Mastersnemar
Smári Pálsson aðstoðarmaður sálfræðinga, BA, 
kandidatsnemi í sálfræði við Hafnarháskóla

Áherslur í vísindastarfsemi
Þunglyndi eftir heilablóðfall
Mattis Dementia Rating Scale-2: Íslensk gerð og söfnun 
viðmiðunargilda
Heilsutengd lífsgæði eftir heilablóðfall
Rannsókn á erfðum Alzheimerssjúkdóms og annarrar heilabilunar
Langtímarannsókn þar sem fólk fætt 1911, 1913, 1918 og 1923 er fylgt
eftir og ýmsar breytur varðandi andlega og líkamlega heilsu eru 
skoðaðar, auk þess sem félagslegir þættir eru kannaðir.
Rannsókn á greiningunni „væg vitræn skerðing“ er í undirbúningi
Rannsókn á hlutverki jákvæðs og neikvæðs geðslags í aðlögun að 
langvinnum sjúkdómi, Systemic sclerosis
Þunglyndi unglinga: fyrirbyggjandi aðgerðir
Rannsókn á afleiðingum höfuðáverka meðal barna
Árangur hugrænnar atferlismeðferðar (Cognitive Behaviour Therapy) 
við þunglyndi í samanburði við venjubundna meðferð
Rannsókn á starfi Rauða Kross Hússins fyrir börn og unglinga
Faraldsfræðileg rannsókn á tannlæknafælni

Samstarfsaðilar
Háskólarnir 
í Boulder, Colorado, San Diego, Kaliforníu, Kaupmannahöfn og Osló
Greiningarstöð ríkisins
Íslensk erfðagreining
Rauði kross Íslands
Öldrunarsvið LSH
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IÐJUÞJÁLFUN 

Einstaklingar sem sinna vísindastörfum
Guðrún Árnadóttir iðjuþjálfi, 
umsjónarmaður með þróunar- og rannsóknaverkefnum
Lillý H. Sverrisdóttir iðjuþjálfi
Sigrún Garðarsdóttir yfiriðjuþjálfi, MS og lektor HA.

Áherslur í vísindastarfsemi
Árangursmælingar með notkun einliðasniðs
Mælingar á áreiðanleika matsmanna við notkun ýmissa matstækja 
sem notuð eru í iðjuþjálfun
Færni við iðju eftir útskrift - eftirfylgd
Gátlisti fyrir mat á færni við akstur - áframhaldandi vinna.
Heilsutengd lífsgæði eftir heilablóðfall

Erindi og veggspjöld
Guðrún Árnadóttir.

OT-ADL Evaluation (A-ONE): The Theoretical background and use of
clinical reasoning. Fyrirlestur fluttur á ráðstefnunni Iðja, heilsa og 
vellíðan. Akureyri 2001.

Guðrún Árnadóttir. 
The Arnadottir Neurobehavioral Evaluation (A-ONE). Erindi haldið á 
fræðsludegi um mælingar í endurhæfingu á LSH, október 2001.

Sigrún Garðarsdóttir. 
The validity of the A-ONE: Relationship between neurobehavioral 
impairments and performance in activities of daily living. Fyrirlestur á
ráðstefnunni Iðja, heilsa og vellíðan, Akureyri 2001.

Sigrún Garðarsdóttir og Lilja Ingvarsson. 
Gátlisti vegna mats á færni við akstur. 
Veggspjald á ráðstefnunni Iðja, heilsa og vellíðan, Akureyri 2001.

Samstarfsaðilar
Iðjuþjálfunarbraut Háskólans á Akureyri
Samstarfsaðilar á Grensási

FÉLAGSRÁÐGJÖF

Starfsmenn sem sinna vísindastörfum
Hanna Lára Steinsson, félagsráðgjafi
Jóna Eggertsdóttir, yfirfélagsráðgjafi
Steinunn K. Jónsdóttir, yfirfélagsráðgjafi

Áherslur í rannsóknum
Þjónustukeðja fyrir aldraða
Félagsleg úrræði fyrir aldraða
Félagsráðgjöf aldraðra með krabbamein og aðstandendur þeirra

Erindi og veggspjöld
7 innlendir fyrirlestrar, 
1 erlendur fyrirlestur.

ENDURHÆFINGARSVIÐ



Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Aðalsteinn Guðmundsson læknir
Ársæll Jónsson læknir
Ásta B. Pétursdóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur
Björn Einarsson læknir
Gerður Sæmundsdóttir hjúkrunarfræðingur
Guðlaug Þórsdóttir læknir
Guðný Bjarnadóttir læknir
Guðrún Lovísa Víkingsdóttir hjúkrunarfræðingur
Helga Hansdóttir læknir
Ingibjörg Hjaltadóttir M.Sc. hjúkrunarfræðingur
Ída Atladóttir B.Sc. hjúkrunarfræðingur
Jón Eyjólfur Jónsson læknir
Jón G. Snædal læknir
Ólafur Samúelsson læknir
Ólafur Þ. Gunnarsson læknir
Pálmi V. Jónsson læknir, dósent
Sigrún Bjartmarz B.Sc. hjúkrunarfræðingur
Sigrún Gunnarsdóttir M.Sc. hjúkrunarfræðingur 
Sigurbjörn Björnsson læknir
Sæmundur Haraldsson læknir

Doktorsnemar
Guðlaug Þórsdóttir læknir, Háskóli Íslands
Kristín Hannesdóttir sálfræðingur, Institute of Psychiatry, London
Sigrún Gunnarsdóttir public health, 
London School of Hygiene & Tropical Medicine

Mastersnemar
Hlíf Guðmundsdóttir hjúkrunarfræði, Háskóli Íslands

Áherslur í vísindastarfsemi 
Meðferð heilabilaðra sjúklinga með aðstoð hunda; sjáanleg áhrif á 
líðan sjúklinga á öldrunarlækningadeildum fyrir heilabilaða
Erfðarannsóknir Alzheimers sjúkdóms og langlífis
Öldrunarrannsókn Hjartaverndar - þátttaka og samstarf
80+ rannsóknin: alþjóðleg samanburðarrannsókn
Margvísleg RAI verkefni  - innanlands, norræn og evrópsk verkefni
Ýmsar klínískar rannsóknir 

Erindi og veggspjöld
Samanburður á heilsufari og hjúkrunarþörfum aldraðra á 5-daga og 7
daga öldrunarlækningadeild 1. apríl 1999 - 31. mars 2000. Anna Birna
Jensdóttir, Lúðvík H. Gröndal, Ingibjörg Björgvinsdóttir, Svanlaug R.
Sæberg, Anna Þórunn Halldórsdóttir, Herdís Svavarsdóttir, Þóra I.
Sigurjónsdóttir, Helga Sigurðardóttir, Fríða Þorsteinsdóttir, Erla
Gunnarsdóttir, Guðrún Jónatansdóttir, Anna Sigríður Indriðadóttir, Helga
G. Helgadóttir. International Interdisciplinary Home Health Care
Conference, Göteborg, Sweden, 25-27 okt. 2001.

Lyfjameðferð hjá öldruðum. Ólafur Samúelsson öldrunarlæknir.
Á Læknadögum 17. janúar 2001.

Hópmeðferð fyrir aldraða. Vísindi á Vordögum LSH. 
Sæmundur Haraldsson læknir.

Heilabilun á hjúkrunarheimilum. (Fjölrit). 
Málþing um heilabilun meðal aldraðra. 
Læknadagar í janúar 2001. Ársæll Jónsson yfirlæknir.

Lífeðlisfræði öldrunar. 
Framhaldsmenntun öldrunarlækna. mars 2001. 
Ársæll Jónsson yfirlæknir.

Jónsson PV. 
Erfaring med bruk af RAI kvalitetsindikatorer. Opið Nord RAI-seminar,
Oslo, 9. nóvember, 2001.

Jónsson PV. 
Some interesting results from the Reykjavik Heart Study. National 
Institute on Aging, Bethesda,USA, March 8, 2001. 

Jónsson PV. 
Hvordan arbejder man med RAI i Island. 
Opinn Dan RAI fundur, 8. júní, 2001, Kaupmannahöfn.   

Jónsson PV, Guðmundsdóttir H, Friðbjörnsdóttir F, Haraldsdóttir M,
Ólafsdóttir Þ, Jensdóttir AB, Pálsson H, Hjaltadóttir I, Hardarson Ó. A 

Pilot Test of the RAI-Home Care in Reykjavik. 
17th World Congress of the International Association of Gerontology.
Vancover, Canada, July 1-6, 2001. Gerontology, 2001:47,S1,01,571.

Einarsson B, Jonsson PV, Sigfússon N, Sigvaldason H, Wallin A,
Gudnason V. 

Major Vascular Risk Factors in midlife are associated with Impaired 
Cognitive Function in the Elderly. 17th World Congress of the 
International Association of Gerontology.
Vancover,Canada, July 1-6, 2001. Gerontology, 2001:47,S1,01,138.

Jónsson PV. 
The RAI experience in Iceland. 
Erindi flutt á  ráðstefnunni : Quality of long-term Care of Elderly 
Population. International experiences, 
26. september, 2001, Helsinki, Finnlandi. Opinn Fin-RAI fundur.

Hanna Lára Steinsson. 
„Þjónustukeðja fyrir aldraða með heilabilun og aðstandendur 
þeirra„ : Málstofa félagsráðgjafar Háskóla Íslands, Odda, 
15. október 2001.

Hanna Lára Steinsson. 
„Heilabilunareiningin og félagsleg úrræði fyrir fólk með heilabilun“. 
Fræðsludagar á Hótel Loftleiðum, 19.-21. mars, 2001.

Hanna Lára Steinsson. 
„Þjónustukeðja fyrir aldraða með heilabilun og aðstandendur þeirra“.
Pfizer fræðslufundur á Hótel Loftleiðum, 25. október 2001.

Karitas Ólafsdóttir, Sara Hafsteinsdóttir, Jóna Eggertsdóttir. 
Könnun á notagildi úrræða sem mælt er með fyrir útskrift af 
öldrunarlækningadeild: Veggspjald á 3rd International Conference on
Social Work in Health and Mental Health, 
Tampere, Finland, 2.-5. júlí 2001.

Steinunn K. Jónsdóttir. 
Þjónustuíbúðir aldraðra. 3rd International Conference on Social Work
in Health and Mental Health, Tampere, Finland, 1.-5. júlí 2001.

Steinunn K. Jónsdóttir. 
Aðferðir við mat á félagslegum aðstæðum aldraðra: 
Námstefna Öldrunarfræðafélags Íslands og Endurmenntunar-          
stofnunar Háskóla Íslands, 7. mars 2001.
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Steinunn K. Jónsdóttir. 
Þjónustuíbúðir aldraðra. Málstofa félagsráðgjafar, Háskóla Íslands, 
Odda, 24. september 2001.

Steinunn K. Jónsdóttir. 
Félagsráðgjöf aldraðra með krabbamein og aðstandendur þeirra: 
Krabbamein hjá öldruðum: Fagdeild hjúkrunarfræðinga, 
Félag krabbameinslækna, Pharmaco, 2. nóvember 2001.

Karitas Ólafsdóttir, Sara Hafsteinsdóttir, Jóna Eggertsdóttir.
Könnun á notagildi úrræða sem mælt er með fyrir útskrift af 
öldrunarlækningadeild. Öldrun, 19. árg. 1.tbl. 2001, bls. 11-14.

Steinunn K. Jónsdóttir. 
Lýðfræðilegar breytingar - aldursamsetning og farsæl öldrun: 
Öldrun, 19. árg. 1.tbl. 2001, bls. 15-18.

Tryggvi Þór Egilsson læknir. 
Óráð hjá öldruðum, fyrirlestur fyrir hjúkrunarfræðinga, deildarlækna 
og sérfræðinga, 20.2.2001, LSH HB, 22.2.2001, Lkt,  27.4.2001, á 
Sjúkrahúsi Akraness, 18.5.2001, FSA og 21.5.2001, LSH FV.

Auk ofangreinds, voru fjölmörg erindi flutt fyrir faghópa.

Samstarfsaðilar
Endurhæfingarsvið LSH
Hjartavernd
Fjórir háskólar á Norðurlöndum í norrænu verkefni
Tíu stofnanir / háskólar í Evrópu í Evrópuverkefni
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BLÓÐMEINAFRÆÐIDEILD

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Bergljót Halldórsdóttir meinatæknir, kennslustjóri
Brynja R. Guðmundsdóttir meinatæknir, 
deildarstjóri þróunarverkefna 
Brynjar Viðarsson læknir, sérfræðingur í blóðsjúkdómum 
Elísabet Kristbergsdóttir meinatæknir, 
deildarstjóri stofnfrumurannsóknastofu
Guðmundur M. Jóhannesson læknir, sérfræðingur í blóðsjúkdómum
Jóhanna Björnsdóttir læknir, sérfræðingur í blóðsjúkdómum
Margrét Ágústsdóttir meinatæknir, gæðastjóri 
Páll T. Önundarson yfirlæknir, dósent, 
sérfræðingur í blóðsjúkdómum
Sigrún Reykdal læknir, sérfræðingur í blóðsjúkdómum

Mastersnemar
Brynja R. Guðmundsdóttir meinatækni, Læknadeild Háskóla Íslands

Áherslur í rannsóknum
Breytileiki blæðingaprófa og storkuprófa á eðlilegum tíðahring 
og fylgni við kynhormón, mælingar og úrvinnsla
Hlutlæg greining asatíða
Blæðingaeinkenni ungmenna og algengi vægra blæðingasjúkdóma
Gagnsemi skimprófa eftir blæðingasjúkdómum
Bláæðasegar hjá flugmönnum
Ættartengsl og erfðafræði bláæðasega á Íslandi
Hlutverk griplufrumna í mergmisþroskaheilkenni
Hlutverk transferrin viðtækis í mergmisþroskaheilkenni
Notkun VASP (VP-16, adriamycin, cyclophosphamide og 
prednisolone) í mergæxli (multiple myeloma)
Ættartengsl, faraldsfræði og erfðafræði langvinns 
eitilfrumuhvítblæðis
Ættartengsl, faraldsfræði og erfðafræði hárfrumuhvítblæðis
Ættartengsl, faraldsfræði og erfðafræði bráðs mergfrumuhvítblæðis
Ættartengsl, faraldsfræði og erfðafræði illkynjaðra eitilæxla
Ættartengsl, faraldsfræði og erfðafræði mergæxla
(multiple myeloma)
Samanburður á smásjárskoðunum þvags í 
samanburði við þvagstrimla

Samstarfsaðilar
Samstarfsaðilar innan LSH
Íslensk erfðagreining
UVS - Íslenska krabbameinsverkefnið
Krabbameinsfélagið

SÝKLAFRÆÐIDEILD

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Karl G. Kristinsson yfirlæknir
Brynja Laxdal hjúkrunarfræðingur
Þóra Gunnarsdóttir líffræðingur
Hjördís Harðardóttir sérfræðingur
Ingibjörg Hilmarsdóttir sérfræðingur
Helga Erlendsdóttir M.Sc. deildarmeinatæknir
Kristín Jónsdóttir M.Sc. deildarmeinatæknir
Sigrún Guðmundsdóttir líffræðingur

Doktorsnemar
Sigurður E. Vilhelmsson líffræðingur
Sigrún Guðmundsdóttir líffræðingur

Mastersnemar
Kristín Jónsdóttir meinatæknir
Helga Erlendsdóttir meinatæknir

Áherslur í vísindastarfsemi
Áhrif íhlutandi aðgerða til að draga úr sýkingum 
og sýklalyfjaónæmi á leikskólum
Sameindafaraldsfræði penisillín ónæmra pneumókokka
Campylobacteriosis - faraldsfræði og íhlutandi aðgerðir
Sources and risk factors for Campylobacter in poultry and impact 
on human disease in a closed system
Sameindafaraldsfræði Chlamydia trachomatis á Íslandi
Áhrif beta-laktamsýklalyfja á nokkrar hjúpgerðir pneumókokka in 
vitro og í tilraunasýkingum í músum
Bráð netjubólga/heimakoma á ganglimum
Rannsóknir á faraldsfræði ífarandi sýkinga á Íslandi
Klínískar rannsóknir á ífarandi sveppasýkingum
Ættlægni ífarandi sýkinga af völdum hjúpaðra baktería
Endurtekningar ífarandi sýkinga
Grunnrannsóknir á meingerð sveppasýkinga
Faraldsfræði listeria monocytogenesis

Erindi og veggspjöld
Lena Rós Ásmundsdóttir, Helga Erlendsdóttir, Már Kristjánsson, 
Magnús Gottfreðsson. 

Áhættuþættir sýkinga og horfur sjúklinga með blóðsýkingar af 
völdum sveppa. X. Ráðstefnan um rannsóknir í læknadeild Háskóla 
Íslands, Reykjavík, janúar 2001.

Magnús Gottfreðsson, Helga Erlendsdóttir, Már Kristjánsson, Sigurður
Guðmundsson, Karl G. Kristinsson. 

Ífarandi sýkingar af völdum pneumokokka á Íslandi. X. Ráðstefnan 
um rannsóknir í læknadeild Háskóla Íslands, Reykjavík, janúar 2001.

Helga Erlendsdóttir, Magnús Gottfreðsson, Karl G. Kristinsson, 
Sigurður Guðmundsson. 

Verkun penicillíns in vitro á mismunandi næma pneumokokkastofna.
X. Ráðstefnan um rannsóknir í læknadeild Háskóla Íslands, Reykjavík, 
janúar 2001.
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S. Bjornsdottir, A. Thorisdottir, M. Gottfredsson, H. Rikardsdottir,
G. Gunnarsson, M. Kristjansson, I. Hilmarsdottir. 

Lower limb cellulitis and dermatophytic infections of the foot: A 
prospective case-control study. Program and abstracts. 39th Annual 
Meeting of the Infectious Diseases Society of America, San Francisco,
California, október 2001. Abstract 638.

H.M. Einarsdottir, H. Erlendsdottir, K.G. Kristinsson, M. Gottfredsson. 
Recurrent invasive pneumococcal infections in Iceland: A 20 year 
overview from a nationwide study. Programs and abstracts. 39th 
Annual Meeting of the Infectious Diseases Society of America, 
San Francisco, California, október 2001. Abstract 79.

L.R. Ásmundsdóttir, H. Erlendsdóttir, M. Gottfredsson. 
Significant increase in fungal blood stream infections in Iceland: 
Results from a nationwide study. Abstracts. 18th Annual meeting of 
the Scandinavian society for antimicrobial chemotherapy, 
Malmö, Svíþjóð, 25-27. Október 2001.

M. Gottfredsson, H. Erlendsdottir, M. Kristjansson, S. Guðmundsson,
K.G. Kristinsson. 

A nationwide study of invasive pneumococcal infections in Iceland 
during a 20 year period. 41st ICAAC, 
Chicago, Illinois, desember 2001.

G.M.Cox, H.C.McDade, S.C.Chen, S.C.Tucker, M.Gottfredsson, L.C.Wright,
T.C.Sorrell, S.D.Leidich, A.Casadevall, M.A.Ghannoum, J.R.Perfect. 

Extracellular phospholipase activity is a virulence factor for 
Cryptococcus neoformans. Mol Microbiol. 2001; 39:166-175.

Lena Rós Ásmundsdóttir, Þórólfur Guðnason, Fjalar Elvarsson,
Helga Erlendsdóttir, Jóhann Heiðar Jóhannsson, Ingibjörg Hilmarsdóttir,
Magnús Gottfreðsson. 

Blóðsýkingar og aðrar ífarandi sveppasýkingar hjá börnum á Íslandi. 
Læknablaðið 2001; 87:783-90.

Magnús Gottfreðsson, Chad Jessup, Gary M. Cox, John R. Perfect,
Mahmoud A Ghannoum. 

Fungal phospholipase activity and susceptibility to lipid preparations 
of amphotericin b. Antimicrob Agents Chemother 2001; 45:3231-3.

Samstarfsaðilar
Háskóli Íslands
European Intervention Study, samstarfsaðilar í Portúgal, Frakklandi
Þýskalandi, Svíþjóð og Bandaríkjunum
Rockefeller háskólinn, Bandaríkjunum
Hollustuvernd ríkisins
Embætti yfirdýralæknis
Tilraunastöð HÍ í meinafræði að Keldum
Rannsóknastofnun fiskiðnaðarins og sóttvarnalæknir
Raunvísindadeild HÍ, Russell Research Center
US Department of Agriculture, Georgia, USA 
Health Canada, Ontario, Canada
Smitsjúkdómalæknar á lyflækningasviði I

VEIRUFRÆÐIDEILD

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Arthur Löve dr. med.Sc., dósent, yfirlæknir
Einar G. Torfason dr. med.Sc., verkefnisstjóri
Guðrún E. Baldvinsdóttir M.D., sérfræðingur
Gunnar B. Gunnarsson M.D., sérfræðingur
Sigríður Elefsen B.Sc., verkefnisstjóri
Þorgerður Árnadóttir Ph.D., forstöðunáttúrufræðingur

Áherslur í vísindastarfsemi
Arfgerðir lifrarbólguveiru C og þróun þeirra
Arfgerðir lifrarbólguveiru B á Íslandi
Algengi mótefna gegn ýmsum veirum á Íslandi 
og samanburður við útlönd
Algengi SEN-V veiru á Íslandi
Samspil HIV og lifrarbólguveiru G í sjúkdómsmyndum
Ný kjarnsýrumögnunarpróf (PCR) til greininga á sláturbólu (orf), 
gammaherpesveirum hrossa (EHV-2 og EHV-5), Kaposi sarcoma   
herpesveiru (HHV-8), enteroveirum og lifrarbólgu E (HEV)
Rannsóknir á stofnabreytileika hlaupabóluveiru (VZV)
Sinusitis due to S. maltophilia. SJID Vol 34#2, 2002
Flavobacterium meningosepticum septic arthritis. 
Papillomaveirur/leghálskrabbamein
Ónæmissvörun við Respiratory syncytial (RS) veiru
Vöktun á inflúensu og stofnagreiningar

Erindi og veggspjöld
Gammaherpesveirur í íslenskum hestum. Veggspjald V34 á X. Ráðstefnu
um rannsóknir í læknadeild HÍ, 4-5 janúar 2001.

Notagildi mælinga á sértækum Mycoplasma pneumoniae IgM
mótefnum í sermi til greiningar á sýkingu. Veggspjald V23 á X. Ráðstefnu
um rannsóknir í læknadeild HÍ, 4-5 janúar 2001.

Inflúensa. Erindi fyrir Örverufræðifélag Íslands, 22. mars 2201 og 
útdráttur úr því í Morgunblaðinu 21. mars 2001.

Veirufaraldrar á Íslandi frá hausti 1999 til vors 2001. 
Veggspjald. Ársfundur LSH 10. apríl 2001.

Lower limb cellulitis and dermatophytic infections of the foot 
- a case control study. Poster #638 á IDSA, okt. 2001.

Alnæmi. Erindi fyrir Örverufræðifélag Íslands, 
15. mars 2001 og útdráttur úr því í Morgunblaðinu 14. mars 2001.

Inngangsfyrirlestur um veirur. Erindi fyrir Örverufræðifélag Íslands, 
15. mars 2001 og útdráttur úr því í Morgunblaðinu 14. mars 2001.

Herpesveirur. Erindi fyrir Örverufræðifélag Íslands 22. mars 2001
og útdráttur úr því í Morgunblaðinu 21. mars 2001.

Papillomaveirur. Erindi fyrir Örverufræðifélag Íslands 29. mars 2001 
og útdráttur úr því í Morgunblaðinu 28. mars 2001.
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Inflammatory Responses in Respiratory Syncytial Virus Infection in
Infants; Cytokines, Chemokines and Eosinophil Cationic Protein.
Veggspjald á AAAA þingi, New Orleans, Bandaríkjunum, mars 2001.

Samstarfsaðilar
Veirufræðideild Malmö Almänna Sjukhus, Málmey, Svíþjóð
Veirufræðideild Huddinge sjukhus, Karolinska Institutet, 
Huddinge, Svíþjóð
Centers for Disease Control and Prevention (CDC), 
Atlanta, Georgíu, Bandaríkjunum
Tilraunastöð HÍ í meinafræði að Keldum
Alþjóða heilbrigðismálastofnunin (WHO), Genf og London
Krabbameinsfélag Íslands o.fl.
LSH - barnadeild/ ónæmisfræðideild LSH

ÓNÆMISFRÆÐIDEILD

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Helgi Valdimarsson læknir, F.R.C. Path., prófessor
Björn R. Lúðvíksson læknir, Ph.D., dósent
Ingileif Jónsdóttir líffræðingur, Ph.D., dósent
Kristján Erlendsson læknir, dósent

Auk þess sinna allir aðrir háskólamenntaðir starfsmenn deildarinnar 
fræðilegum rannsóknum í misjafnlega ríkum mæli.

Doktorsnemar
Eiríkur Sæland líffræðingur, ónæmisfræði, 
Háskólinn í Utrecht, Hollandi
Håvard Jakobsen líffræðingur, ónæmisfræði HÍ
Hekla Sigmundsdóttir líffræðingur, ónæmisfræði HÍ
Jóhann Elí Guðjónsson læknir, ónæmis- og erfðafræði HÍ
Sædís Sævarsdóttir læknir, ónæmisfræði HÍ

Mastersnemar
Gunnhildur Ingólfsdóttir meinatæknir, ónæmisfræði HÍ
Margrét Yrsa Richter líffræðingur, ónæmisfræði HÍ
Stefanía P. Bjarnason líffræðingur, ónæmisfræði HÍ
Valdís Manfreðsdóttir læknir, ónæmisfræði HÍ

Áherslur í vísindastarfsemi
Psoriasis, orsakir og meinmyndun
Bólusetningar gegn lungnabakteríum (pneumokokkum)
Bólusetningar nýbura
Iktsýki, orsakir og meinmyndun.
Skortur á Mannose Binding Lectin (MBL) og sjálfsofnæmi
IgA skortur á Íslandi

Erindi og veggspjöld
Starfsmenn deildarinnar stóðu fyrir 15 erindum innanlands og 
17 á erlendum ráðstefnum. Sýnd voru 15 veggspjöld innanlands og 15
erlendis. Auk þessa voru margvíslegar rannsóknarniðurstöður kynntar á
ýmsum fleiri ráðstefnum.

MEINEFNAFRÆÐI- OG ÍSÓTÓPADEILD

Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Arndís Theodórsdóttir deildarmeinatæknir B.S.
Elín Ólafsdóttir sérfræðingur cand. med. M.S.
Eysteinn Pétursson yfireðlisfræðingur cand scient.
Guðlaug Torfadóttir líffræðingur M.S.
Ingunn Þorsteinsson sérfræðingur cand med., Ph.D.
Jón Jóhannes Jónsson forstöðulæknir cand. med., Ph.D, dósent
Jónína Jóhannesdóttir deildarmeinatæknir B.S.
Matthías Kjeld sérfræðingur Ph.D.
Sigrún Rafnsdóttir yfirmeinatæknir B.S.
Sigurbjörg Sigurðardóttir yfirmeinatæknir

Doktorsnemar
Hans Guttormur Þormar B.S. í sameindalíffræði HÍ,
doktorsnemi í heilbrigðisvísindum við læknadeild HÍ
Helga Bjarnadóttir B.S. í sameindalíffræði HÍ, 
doktorsnemi í heilbrigðisvísindum við læknadeild HÍ

Mastersnemar
Guðmundur H. Gunnarssson B.S. í lífefnafræði HÍ, 
doktorsnemi í heilbrigðisvísindum við læknadeild HÍ

Áherslur í vísindastarfsemi
Genalækningar - þróun genaferja byggðum á mæðivisnuveiru
Þróun aðferða til að finna erfðabreytileika og 
DNA skemmdir í flóknum erfðaefnissýnum
Rannsóknir á byggingu og gerð frírra kjarnsýra í blóðvökva 
og breytingar við sjúkdómsástand
Breytigen arfgengrar hemókrómatósu
Áhrif næringarþátta á sýnd krabbameins
Saltbúskapur hjá hvölum
Lípið, fólat og kóbalamínefnaskipti
Lífefnabreytingar við bólgusvörun
Rannsóknir á nýrnastarfsemi með ísótóp

Erindi og veggspjöld
Samstarfsstofnanir í vísindastarfsemi
Lífefna- og sameindalíffræðistofa læknadeildar Hí
Hjartavernd
Rannsóknastofa Krabbameinsfélags Íslands 
í frumu- og sameindalíffræði
Rannsóknastofa Matthíasar Kjeld, Domus Medica
Lífeind ehf
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Einstaklingar sem sinna vísindastarfsemi
Linn O. Getz læknir
Sigrún Gunnarsdóttir hjúkrunarfræðingur, M.Sc.

Áherslur í vísindastarfsemi
Heilsuefling

Erindi og veggspjöld
Sigrún Gunnarsdóttir. 

Art of the Possible. Well-being of workers in a hospital. 
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